ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  14 февраля 2025 года № 53/574

п.Хомутовка

	О списании муниципального имущества

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.12.2011 №402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Приказами Минфина Российской Федерации от 13.10.2003 №91н «Об утверждении Методических указаний по бухгалтерскому учету основных средств», от 30.03.2001 № 26н «Об утверждении Положения по бухгалтерскому учету «Учет основных средств» ПБУ 6/01», от 29.07.1998 № 34н «Об утверждении Положения по ведению бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности в Российской Федерации», от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению», Уставом муниципального образования «Хомутовский муниципальный район» Курской области, руководствуясь Решением Представительного Собрания Хомутовского района Курской области  от  04.07.2011 №20/148 «Об утверждении  Положения о списании муниципального имущества Хомутовского района Курской области», Представительное Собрание Хомутовского района Курской области РЕШИЛО:
         1.  Согласовать списание муниципального имущества, закреплённое на праве оперативного управления за МКУ «Центр бюджетного учета Хомутовского района Курской области», согласно перечню, указанному в приложении.
        2. Исключить муниципальное имущество, указанное в пункте 1 настоящего решения из Реестра муниципальной собственности муниципального района «Хомутовский район» Курской области.
         3.  Материалы, полученные в результате ликвидации имущества, пригодные для дальнейшего использования,  МКУ «Центр бюджетного учета Хомутовского района Курской области» принять на баланс по соответствующим счетам и отразить в бухгалтерском учете  учреждения в соответствии с требованиями, предусмотренными действующим законодательством Российской Федерации.
         4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Хомутовский муниципальный район» Курской области в сети «Интернет».

Председатель Представительного Собрания
Хомутовского района Курской области                                        М.Е. Шепелев

Глава Хомутовского района
Курской области                                                                               Ю.В. Хрулев

[bookmark: _GoBack]

Приложение
 к решению Представительного Собрания
Хомутовского района
Курской области
от 14.02.2025 г. № 53/574

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества, списываемого с баланса МКУ «Центр бюджетного учета Хомутовского района Курской области»

	№ п/п
	Наименование оборудования
	Год ввода
	Кол-во, шт.
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1.
	МФУ лазерное HP LazerJet Pro M132ARU
	2019
	1
	12 010,00
	0,00

	2.
	Компьютер SAMSUNG Syns Master721N
	2008
	1
	24 600,00
	0,00

	3.
	Cистемный блок Samsung
	2012
	1
	13 000,00
	0,00

	4.
	Системный блок в сборе:Pentium GS400/H31 OM-R/4GB/500 GB HDD/450OW/
	2020
	1
	16 000,00
	0,00

	5.
	Компьютер IRU Office 223,АMD Ryzen 3 PRO 3200GE,DDR4 8ГБ,24ГБ (SSD)AMD Radeon Vega 8 Free DOS,черный(1419168)
	2020
	1
	21 317,48
	0,00

	6.
	Компьютер IRU Office 223,АMD Ryzen 3 PRO 3200GE,DDR4 8ГБ,24ГБ (SSD)AMD Radeon Vega 8 Free DOS,черный(1419168)
	2020
	1
	21 317,48
	0,00

	7.
	Компьютер IRU Office 223,АMD Ryzen 3 PRO 3200GE,DDR4 8ГБ,24ГБ (SSD)AMD Radeon Vega 8 Free DOS,черный(1419168)
	2020
	1
	21 317,48
	0,00

	8.
	Компьютер SAMSUNG
	2011
	1
	25 500,00
	0,00

	9.
	Ноутбук ASUS X53U
	2011
	1
	20 401,00
	0,00

	10.
	Системный блок (Корпус с Miditower CROWN Micro-CMC-C502CM-PS450office
	2018
	1
	18 110,00
	0,00

	11.
	Монитор 17 LCD Acer AL1717s 12ms w/speaker
	2006
	1
	13 849,56
	0,00

	12.
	МФУ HPLazer Jet Pro M132аG3Q61 А ч/б 4 1200Dpi USB
	2018
	1
	14 450,00
	0,00

	13.
	Компьютер HP 460-a202urIntel Celeron J3060/4Gb/noODD/Intel HD raphics 400/Windows 10
	2019
	1
	24 400,00
	0,00

	14.
	МФУ лазерный HP LazerJet
	2021
	1
	17 500,00
	0,00

	15.
	Компьютер в сборе
	2019
	1
	27 000,00
	0,00

	16.
	Итого

	*
	290 773,00
	0,00